
 
 

SHOKEI GAKUIN UNIVERSITY http://www.shokei.jp 

 

 

                                            2020 年 4 月 10 日 

保護者の皆様へ 

 

                                                        尚絅学院大学  

                                          学長  合田 隆史 

 

 日頃より本学教育研究の充実のために多大なるご理解、ご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 尚絅学院大学といたしまして、2020 年度 521 名の新入生の皆さんをお迎えし、在学生の皆様も含

めてともに学ぶことを心待ちにし、鋭意そのための準備を進めてまいりましたが、残念ながらご存知のとお

り、4 月 7 日には政府より 7 都府県に緊急事態宣言が出され、また宮城県・仙台市からも、特に若い

世代の皆さんの外出自粛が求められている状況にあります。 

このような状況を受けまして、ホームページ等でもお知らせしておりますとおり、2020 年度の授業につき

ましては、先ずは 4 月 22 日よりインターネット等を活用した非対面型の授業を開始することとし、学生の

皆さんの登校については、原則として 5 月 12 日以降の授業からとすることとさせていただきました。入学

式の中止やオリエンテーション、授業開始の予定の変更などで大変ご不安とご迷惑をおかけいたします

が、本学学生及び保護者、ご家族の皆様の安全を第一に考えての措置でありますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

授業の開始は遅れますが、感染症拡大防止のため可能な限りの対策を講じつつ、教育の内容につい

ては所期の水準を損なうことなく、学生の皆さんがそれぞれその目標をしっかりと達成できるよう、引き続き

全力を挙げて準備を行ってまいります。保護者の皆様におかれましては、何卒状況をご理解いただき、学

生の皆様が授業開始の際に健やかに、安心して臨むことができますよう、引き続きご協力賜れれば幸い

に存じます。 

 

 末筆ながら、皆様におかれましても、くれぐれもご自愛くださいますよう心よりお祈り申し上げます。 


